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ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПЯТНИЦКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П о с т а но в л е н и е

Пятницкое 

09 октября 2023 года                                                                         № 101/90



	
	


Об утверждении отчета об исполнении

бюджета городского поселения  

«Поселок Пятницкое»

за 9 месяцев 2023 года

         Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 31 решения Поселкового собрания городского поселения «Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район» от 27 декабря 2012 года № 249-а «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район», п о с т а н о в л я ю:

         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Пятницкое» муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 26010,2 тыс. руб. (прилагается), по расходам в сумме 27174,8 тыс. руб. (прилагается).

        2.Начальнику отдела учета и отчетности городских поселений   принять меры по эффективному выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023 год.

         3. Контроль за исполнением постановления отставляю за собой.

Глава администрации  

городского поселения                                                       Е.П.Меньщиков

                                                                                                            Утвержден

                                                                                   постановлением главы 

                                                             администрации городского поселения

                                                              «Поселок Пятницкое»

                                                                           от 09 октября 2023 года №101/90
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета городского поселения

 «Поселок Пятницкое»

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области  

за 9 месяцев 2023 года по доходам

                                                                                                                      ( тыс. руб.)

	КОД
бюджетной классификации
	Наименование показателей

	Утвер-ждено
на

2023 год
	Испол-
нено на

01.10.
2023 года
	%
исполне- ния к годо-

вым назна-

чениям
	Отклоне-
ния гр.4-

гр.3(+

увелич.

- умень-

шение

	1
	2
	3
	4
	5
	6



	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	23702
	15270,9
	64,4
	- 8431,1

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	5197
	4721,6
	90,8
	- 475,4

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	5197
	4721,6
	90,8
	- 475,4

	10300000000000000
	Налоги на товары(работы), услуги, реализуемые на территории Российской Федерации
	3122
	2628,3
	84,2
	- 493,7

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	3122
	2628,3
	84,2
	-493,7

	10500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	330
	257,3
	78,0
	-72,7

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	330
	257,3
	78,0
	- 72,7

	10600000000000000
	Налог на имущество
	13944
	6963,9
	49,9
	- 6980,1

	10601010030000110
	Налог на имущество физических лиц
	3369,0
	246,8
	7,3
	-3122,2

	10606000000000110
	Земельный налог
	10575
	6717,1
	
63,5
	- 3857,9

	111 00000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	1109
	699,8
	63,1
	- 409,2

	111 05013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
	881
	536,6
	60,9
	- 344,4

	11105025130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40
	11,4
	28,5
	-28,6

	111 05035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	188
	151,8
	80,7
	- 36,2

	113 00000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0
	3,0
	-
	+3,0

	11302995130000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	0
	3,0
	-
	+3,0

	114 00000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	63
	0
	+63,0

	11406013130000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	0
	63
	0
	+63,0



	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	
12937,5
	10673,3
	82,5
	- 2264,2

	20216001130000150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	9431,0
	7323,0
	77,6
	- 2108,0

	20229999130000150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
	3205,0
	3170
	98,9
	-35,0

	20235118130000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	284,5
	180,3
	63,4
	-104,2

	20249999130000150
	Прочие бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	17,0
	0
	0
	-17,0

	
	И Т О Г О    Д О Х О Д О В                                                                                              
	36639,5
	26010,2
	70,9
	-10629,3


                                                                  Утвержден

                                                                                   постановлением главы 

                                                                администрации городского поселения

                                                                               «Поселок Пятницкое»

                                                                          от 09 октября 2023 года №101/90
ОТЧЕТ

об исполнение бюджета   городского поселения  

«Поселок Пятницкое»

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области

за 9 месяцев 2023 года по расходам


(тыс.руб.)
	КОД
бюджетной классифика-

ции
	Наименование показателей
	Утвер -ждено
на

2023год
	Испол-
нено на

01.10.

2023 года
	%
исполне-ния к годо-

вым назна-

чениям
	Отклоне-
ния гр.4-

гр.3(+

увелич.

- умень-

шение

	1
	2
	3
	4
	5
	6



	0100
	Общегосударственные вопросы
	3179
	2231,6
	70,2
	+947,4

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	3179
	2231,6
	70,2
	+947,4

	0200
	Национальная оборона
	284,5
	180,3
	63,4
	+104,2

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	284,5
	180,3
	63,4
	+104,2

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	72,0
	71,5
	99,3
	+0,5

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности
	72,0
	71,5
	99,3
	+0,5

	0400
	Национальная экономика
	15150
	9745,1
	64,3
	+5404,9

	0409
	Дорожное хозяйство
	9571
	5988,9
	62,6
	+3582,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	5579
	3756,2
	67,3
	+1822,8

	0700
	Образование
	600
	500,5
	83,4
	+99,5

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	600
	500,5
	83,4
	+99,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство 
	16106
	12593,8
	78,2
	+3512,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	36
	36,0
	100
	0

	0503
	Благоустройство
	16070
	12557,8
	78,2
	+3512,2

	0800
	Культура, кинематография
	3248
	1852
	57,0
	+1396

	0801
	Культура
	3248
	1852
	57,0
	+1396

	
	Всего расходов по бюджету
	38639,5
	27174,8
	70,32
	+11464,7


